
Uchwała Nr XLIV/352/2014 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 13 marca 2014 r. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na wykonywanie przez Gminę Krobia działalności  

w zakresie telekomunikacji 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3a i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 3 ust. 5 
ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnej                       
(Dz. U. Nr 206, poz. 675 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Wyraża się zgodę na wykonywanie przez Gminę Krobia działalności w zakresie 
telekomunikacji w celu zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej, 
która może obejmować: 

1) budowę i eksploatację infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci 
telekomunikacyjnych oraz nabywanie prawa do infrastruktury 
telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych, 

2) dostarczanie sieci telekomunikacyjnych lub zapewnianie dostępu                     
do infrastruktury telekomunikacyjnej, 

3) świadczenie, z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury telekomunikacyjnej                  
i sieci telekomunikacyjnych, usługi na rzecz: 

a) przedsiębiorców telekomunikacyjnych, 
b) podmiotów, o których mowa w art. 4 pkt 1, 2, 4, 5 i 8 ustawy z dnia 16 lipca 

2004 r. - Prawo telekomunikacyjne, 
c) użytkowników końcowych - w zakresie i na warunkach określonych w art. 6 i 7 

ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci 
telekomunikacyjnej. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr XLIV/352/2014 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 13 marca 2014 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na wykonywanie przez Gminę Krobia działalności  
w zakresie telekomunikacji 

 
Zgodnie z art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci 

telekomunikacyjnych Gmina Krobia chcąc świadczyć usługę dostępu do Internetu w celu 
zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej oraz dla własnych jednostek 
organizacyjnych powinna podjąć stosowną uchwałę na wykonanie powyższych działalności.  
 

Działalność, o której mowa w §1 wykonywana jest:  
1) przy zachowaniu kompatybilności i połączalności z innymi sieciami telekomunikacyjnymi 
tworzonymi przez podmioty publiczne lub finansowanymi ze środków publicznych                          
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  oraz przy 
zagwarantowaniu przedsiębiorcom telekomunikacyjnym, na zasadach równego traktowania, 
współkorzystania z infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych                            
oraz dostępu do ich;  
2) w sposób przejrzysty i niezakłócający rozwoju równoprawnej i skutecznej konkurencji na 
rynkach telekomunikacyjnych. Zakładane przez samorząd gminny działania mają na celu 
wsparcie i intensywny rozwój Społeczeństwa Informacyjnego m.in. poprzez budowę 
infrastruktury teleinformatycznej na terenie gminy Krobia. W ramach działania trwa 
realizacja projektu „Budowa gminnej infrastruktury dostępu do internetu dla osób 
zagrożonych wykluczeniem cyfrowym w gminie Krobia”. Zadanie obejmuje zaprojektowanie 
i budowę infrastruktury telekomunikacyjnej, więc powyższa działalność jest działalnością                 
w zakresie telekomunikacji, o jakiej mowa w art. 3 ust. 1 ustawy o wspieraniu rozwoju usług 
i sieci telekomunikacyjnych.  

Niniejsza uchwała określa ogólne warunki podejmowania przez Gminę działalności                            
w zakresie telekomunikacji i stanie się podstawą tejże działalności zarówno w ramach 
realizowanych przedsięwzięć, jak i innych projektów obejmujących działalność w zakresie 
telekomunikacji, realizowanych w przyszłości. 

 Podjęcie niniejszej uchwały związane jest z realizacją przez Gminę Krobia  projektu 
nr   POIG.08.03.00-30-150/10-00  ”Budowa gminnej infrastruktury dostępu do internetu               
dla osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym w gminie Krobia” o numerze 
POIG.08.03.00-30-150/10-00 w ramach działania 8.3. „Przeciwdziałanie wykluczeniu 
cyfrowemu – eInclusion” osi priorytetowej 8. „Społeczeństwo informacyjne- zwiększenie 
innowacyjności gospodarki” Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013. 
oraz wystąpieniem do Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej z wnioskiem o wydanie 
zgody na świadczenie usługi dostępu do Internetu . 
 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 Sporządził : Maciej Smektała 


